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Liikenne- ja viestintäministeriö 
 
 

Valtiovarainministeriön lausunto taksilainsäädännön muutosehdotuksia koskevasta arviomuisti-
osta 

Liikenne- ja viestintäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa tak-
silainsäädännön muutosehdotuksia koskevasta arviomuistiosta. Pääministeri Pet-
teri Orpon hallitusohjelmassa on linjattu takseja koskevasta lainsäädäntöhank-
keesta, jonka keskeisimpänä tavoitteena on luottamuksen palauttaminen tak-
sialaan. Hankkeen tarkoituksena on varmistaa, että alalla noudatetaan taksitoi-
minnalle asetettuja sääntöjä.  

 
Valtiovarainministeriö esittää lausuntonaan seuraavaa. 
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että arviomuistiossa esitetyt tavoitteet ovat sinänsä 
kannatettavia.  

 
Arviomuistiossa on käsitelty harmaan talouden torjuntaan sekä Harmaan talou-
den selvitysyksikköön liittyviä ehdotuksia. Yhtenä muutosehdotuksena Trafico-
mille tulisi oikeus käyttää Harmaan talouden selvitysyksikön tuottamaa velvoittei-
denhoitoselvityspalvelua koulutusorganisaatioiden vakavaraisuuden tarkasta-
miseksi. Velvoitteidenhoitoselvitykset tehostaisivat Traficomin valvontaa. Valtio-
varainministeriö katsoo, että velvoitteidenhoitoselvitykset voitaisiin laajentaa tuke-
maan Traficomin suorittamaa koulutusorganisaatioita koskevaa valvontaa. Ar-
viomuistiossa kuvatusti ehdotus vaatisi liikennepalvelulain ja Harmaan talouden 
selvitysyksiköstä annetun lain 6 §:n 1 momentin muuttamista. Valtiovarainministe-
riö kiinnittää vielä huomiota siihen, että koulutusorganisaatioita kuvaavan velvoit-
teidenhoitoselvityksen saamiseksi Traficomin tiedonsaantioikeutta koskevan 
säännöksen tulisi kattaa myös koulutusorganisaatioita koskevat tiedot.  
 
Arviomuistiossa on lisäksi käsitelty ehdotusta laajentaa nykyisestä velvoitteiden 
hoidon henkilöpiiriä taksiliikennelupaa koskevassa valvonnassa. Traficom myön-
tää hakemuksesta taksiliikenneluvan hakijalle, jolla ei ole veroihin ja muihin laki-
sääteisiin maksuihin liittyvien velvollisuuksien laiminlyöntejä. Ne selvitetään Har-
maan talouden selvitysyksikön tuottamalta velvoitteidenhoitoselvitysraportilta. Ny-
kyisin velvoitteidenhoitoselvitys kattaa ainoastaan luonnollisen henkilön ja hänen 
mahdollisesti jo harjoittamansa elinkeinotoiminnan tiedot tai tiedot lupaa hake-
vasta tai luvanhaltijana olevasta oikeushenkilöstä. Vaatimus velvoitteiden hoita-
misesta saattaisi olla tarpeen ulottaa oikeushenkilönä olevan luvanhakijan vas-
tuuhenkilöihin, omistajiin ja näiden muuhun yritystoimintaan. Arviomuistiossa on 
kuitenkin päädytty esittämään, ettei velvoitteidenhoitoselvityksen kattamaa henki-
löpiiriä laajennettaisi nykyisestä muutoksen vaikutusten ja tarkoituksenmukai-
suusnäkökohtien vuoksi.  
 
Valtiovarainministeriö toteaa, että velvoitteidenhoitoselvityksistä saataisiin mah-
dollisimman suuri hyöty harmaan talouden torjumiseksi, kun viranomaisen tiedon-
saantioikeus olisi mahdollisimman kattava ja velvoitteidenhoitoselvityksiä siten 
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voitaisiin laatia myös oikeushenkilömuotoisen hakijan tai muun valvonnan koh-
teen vastuuhenkilöistä sekä heihin kytkeytyvistä muista yrityksistä. Vastaavan 
laajuisesta velvoitteiden hoidon selvittämisestä on esimerkkejä muussa viran-
omaisvalvonnassa.  
 
Valtiovarainministeriö tuo esille, että siltä tulee ennen mahdollista hallituksen esi-
tyksen antamista pyytää esittelylupa, sillä Harmaan talouden selvitysyksiköstä 
annettu laki kuuluu valtiovarainministeriön toimialaan. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Valtiosihteeri kansliapäällikkönä Juha Majanen  
 
 

Osastopäällikkö, ylijohtaja  Terhi Järvikare 

 

Jakelu  LVM Liikenne- ja viestintäministeriö 
LVM Verkko- ja palveluosasto, Emil Asp 
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